проект

[image: image1.jpg]

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ

	_______________2021г.

	№ _____

Томская область

г.Кедровый

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы города Кедрового от 20.05.2013 № 28 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих на территории муниципального образования «Город Кедровый»:
1) Пункт 20 Положения о денежном содержании муниципальных служащих на территории муниципального образования «Город Кедровый» считать утратившим силу;

2) Пункт 21 Положения о денежном содержании муниципальных служащих на территории муниципального образования «Город Кедровый» читать в новой редакции:

«21. Порядок выплаты и размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий определяются представителем нанимателя (работодателя) от имени муниципального образования в соответствии со ст.11 Закона Томской области от 11.09.2007 № 198-ОЗ «О муниципальной службе в Томской области».».
2. Администрации города Кедрового привести нормативные акты в соответствие с настоящим решением Думы города Кедрового

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www. kedradm.tomsk.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу cо дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию Думы города Кедрового.

	Председатель Думы города Кедрового

Л.В.Гоза
	Мэр города Кедрового

Н.А.Соловьева

Пояснительная записка

к проекту Решения Думы города Кедрового

 «О внесении изменений в Решение Думы города Кедрового от 20.05.2013 № 28 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих на территории муниципального образования «Город Кедровый»

Настоящий проект разработан в связи с протестом прокуратуры города Кедрового от 25.03.2021 № 38-2021 «На Положение о денежном содержании муниципальных служащих на территории муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное решением Думы г. Кедрового от 20.05.2013 № 28».

Так как пункт 20 и пункт 21 Положение о денежном содержании муниципальных служащих на территории муниципального образования «Город Кедровый» противоречит требованиям федерального законодательства, данные пункты приводятся в соответствие с действующим законодательством.

О внесении изменений в решение Думы города Кедрового от 20.05.2013 № 28 «Об утверждении положения о денежном содержании муниципальных служащих на территории муниципального образования «Город Кедровый»

2